GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL n. 24/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA

PÚBLICA, o DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL e a COORDENADORA-GERAL DO

CONCURSO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2014 -

SAD/DETRAN/MS, de 3 de abril de 2014, tornam pública, para conhecimento dos interessados,

a relação dos candidatos que realizaram a Prova Prática no dia 16 de novembro de 2014, com o

respectivo resultado e por ordem alfabética, conforme relação constante no Anexo Único a este

Edital, observando-se:

I - foram considerados aprovados na Prova Prática os candidatos que

obtiveram o saldo mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos nas atividades práticas

estipuladas como requisito mínimo para habilitação ao exercício do cargo de Agente Condutor

de Veículos II, conforme estabelecido do Edital n. 19/2014 – SAD/DETRAN/MS, de 3 de

novembro de 2014.

II - não serão admitidos recursos contra o resultado da Prova Prática, tendo

em vista o disposto no subitem 13.1 do Edital n. 1/2014 – SAD/DETRAN/MS, e que foram

exigidas dos candidatos habilidades na prática da direção veicular, bem como conhecimentos

referentes às normas de circulação de trânsito, sendo inclusive consideradas as condições dos

veículos.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE NOVEMBRO DE 2014.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA

Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

de Mato Grosso do Sul

VANESSA TERESINHA DE SOUZA LOPES OLIVEIRA

Coordenadora-Geral

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO ÚNICO ao EDITAL n. 24/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS

Cargo: AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS II

Inscrição Nome
Saldo de

Pontuação
Resultado

049323014733 ALDECIO SANDIM SANTOS 60 APROVADO

049323015978 AUGUSTO GONZALES OLIVER 80 APROVADO

049323016756 CLAUDENIR ATANASIO SANTANA 100 APROVADO

049323024176 EDUARDO KAUE CUTTIER CABREIRA SILVA 100 APROVADO

049323011077 FRANCISCO DE ASSIS TITICO DA SILVA 60 APROVADO

049323013192 JEAN PHELIPE RODRIGUES RIBEIRO 80 APROVADO

049323016427 THIAGO PEREIRA DA SILVA 100 APROVADO